
0202 515 62 515
(Ortstarif)

www.zuginfo.nrw
zuginfo.nrw ist ein Serviceangebot für Kunden
im Regionalverkehr in Nordrhein-Westfalen.

R
B

 4
3 

– 
In

fo
rm

at
io

ns
pl

ak
at

 F
P

LO
 3

36
69

, 3
21

47
, 3

21
91

, 3
22

58
, 3

23
88

   ·
 V

er
si

on
 0

1

Finden Sie Ihren
Ersatzverkehr 

und Ihre Reise-
alternativen:

betroffene Linie

Ausfall auf der Linie

Ersatzverkehr mit Bussen (SEV)

RB 43

SEV

Hern
e

Dort
m

und H
bf

DO
-H

uckard
e N

ord

DO
-R

ahm

DO
-M

arte
n

DO
-L

ütg
endortm

und N
ord

DO
-B

övin
ghausen

Castro
p-R

auxel-M
erk

lin
de

Castro
p-R

auxel S
üd

Hern
e-B

örn
ig

RB 43

SEV

Hern
e

Gelsenkirc
hen Z

oo

W
anne-E

ickel H
bf

W
anne-E

ickel H
bf

RB 43

SEV

Hern
e

Dors
te

n

Gelsenkirc
hen Z

oo

GE-B
uer S

üd

Gladbeck O
st

Gladbeck-Z
weckel

Feld
hausen

Baustellenbedingte Einschränkung:

Streckensperrung zwischen:
Herne und Dortmund Hbf

Halteausfälle zwischen:
Gelsenkirchen Zoo und Herne

Streckensperrung zwischen:
Dorsten und Herne

von Mo, 29.04. bis Di, 30.04.2024; So, 05.05. bis Di, 07.05.2024; Mo, 13.05.2024; 
Di, 21.05. bis Mi, 22.05.2024; So, 26.05.2024; Di, 28.05.2024; Do, 30.05.2024; 
Di, 04.06. bis Do, 06.06.2024; Mo, 10.06. bis Do, 13.06.2024; Mo, 17.06. bis Do, 
20.06.2024
jeweils zwischen 20:45 Uhr und 23:15 Uhr

von Mi, 01.05. bis Do, 02.05.2024
jeweils zwischen 20:45 Uhr bis 22:15 Uhr

Sa, 04.05.2024; Do, 08.05.2024
jeweils zwischen 21:45 Uhr bis 23:15 Uhr

von Fr, 03.05. bis Sa, 04.05.2024; Fr, 24.05. bis Sa, 25.05.2024; Fr, 07.06. bis Sa, 
08.06.2024; Fr, 14.06. bis Sa, 15.06.2024; Fr, 21.05. bis Sa, 22.06.2024
jeweils zwischen 22:45 Uhr bis 08:15 Uhr

RB 43
Dorsten    Dortmund Hbf

Zugausfälle zwischen:
Dorsten und Dortmund Hbf
(wechselnde Betroffenheiten nach Bauphasen)

von Mi, 01.05.2024 bis Do, 02.05.2024
jeweils zwischen 21:15 Uhr und 21:45 Uhr

am So, 12.05., So, 09.06. und So 16.06.2024
jeweils zwischen 21:00 Uhr und 22:00 Uhr



RB 43     Dorsten – Wanne-Eickel – Herne – Dortmund

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr sowie frühere Fahrzeit Dorsten   Dortmund Hbf (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Wanne-Eickel Hbf – Ersatz durch Busse (1. und 2. Mai)
von Montag, 29. April, 20.30 Uhr bis Samstag, 22. Juni, 8.30 Uhr

Dorsten  Dortmund Hbf
Verkehrstage 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 29.4. 29.4. 29.- 30.4. 29.- 30.4. 1.-2.5. 1.-2.5. 12.5. 12.5. 12.5. 27.5.-31.5.

25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 1.- 2.5. 1.- 2.5. 3.- 8.5. 3.- 8.5. 9.6. 9.6.
8.6. 8.6. 8.6. 8.6. 5.- 7.5. 5.- 7.5. 13.5. 13.5. 16.6. 16.6.

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 13.5. 13.5. 21.- 22.5. 21.- 22.5.
22.6. 22.6. 22.6. 22.6. 21.- 22.5. 21.- 22.5. 24.5. 24.5.

26.5. 26.5. 26.5. 26.5.
28.5. 28.5. 28.5. 28.5.
30.5. 30.5. 30.5. 30.5.

4.- 6.6. 4.- 6.6. 4.- 7.6. 4.- 7.6.
10.- 13.6. 10.- 13.6. 10.- 14.6. 10.- 14.6.
17.- 20.6. 17.- 20.6. 17.- 21.6. 17.- 21.6.

Linie RB 43 RB 43 RB 43 RB 43 RB 43 RB 43 RB 43
Zugnummer 14752 14754 14782 14784 14784 14784 14784
Dorsten ZOB Bussteig 1 6.07 20.07 21.07 21.07 20.06 21.07 21.17 21.02
Feldhausen HST BHF Mesterothstrafle 6.12 20.12 21.12 21.12 20.19 21.12 21.30 21.07
Gladbeck-Zweckel Bushaltestelle Grüner Weg 6.15 20.15 21.15 21.15 20.29 21.15 21.40 21.10
Gladbeck Ost E-Hst. Buersche Straße 6.17 20.17 21.17 21.17 20.35 21.17 21.46 21.12
Gelsenkirchen-Buer Süd E-Hst. Horster Straße 6.22 20.22 21.22 21.22 20.53 21.22 22.04 21.17
Gelsenkirchen Zoo E-Hst. Braubauerschaft 6.29 20.29 21.29 21.29 21.39 21.09 21.29 22.20 21.24
Wanne-Eickel Hbf ZOB am Bussteig 1/2 6.37 20.37 21.37 21.37 21.57 21.24 21.37 22.35 21.32
Wanne-Eickel Hbf ZOB am Bussteig 1/2 5.41 6.41 20.41 21.41 21.41 21.57 21.24 21.41 21.36
Herne ZOB Bussteig 10 5.47 6.47 20.47 21.47 21.47 22.12 21.37 21.47 21.42

    | |
Herne ZOB Bussteig 10 5.47 5.57 6.47 6.57 20.47 20.57 21.47 21.57 21.47 22.12 21.47 21.42
Herne-Börnig E-Hst. Schadeburgstraße. 5.53 6.06 6.53 7.06 20.53 21.06 21.53 22.06 21.53 22.21 21.53 21.48
Castrop-Rauxel Süd E-Hst. Münsterplatz Bussteig 9/10 5.57 6.17 6.57 7.17 20.57 21.17 21.57 22.17 21.57 22.32 21.57 21.52
Castrop-Rauxel-Merklinde E-Hst. Gertherstraße 6.01 6.26 7.01 7.26 21.01 21.26 22.01 22.26 22.01 22.41 22.01 21.56
Dortmund-Bövinghausen E-Hst. Bövinghauser Straße 6.03 6.29 7.03 7.29 21.03 21.29 22.03 22.29 22.03 22.44 22.03 21.58
Dortmund-Lütgendortmund Nord E-Hst. Feldgarten 6.05 6.39 7.05 7.39 21.05 21.39 22.05 22.39 22.05 22.54 22.05 22.00
Dortmund-Marten E-Hst. Bhf 6.09 6.50 7.09 7.50 21.09 21.50 22.09 22.50 22.09 23.05 22.09 22.04
Dortmund-Rahm E-Hst. Bhf 6.12 6.57 7.12 7.57 21.12 21.57 22.12 22.57 22.12 23.12 22.12 22.07
Dortmund-Huckarde Nord E-Hst. Bushof 6.15 7.04 7.15 8.04 21.15 22.04 22.15 23.04 22.15 23.19 22.15 22.10
Dortmund Hbf Nordausgang (Paul-Winzen-Straße) 6.21 7.17 7.21 8.17 21.21 22.17 22.21 23.17 22.21 23.32 22.21 22.16
Ausfall
Bus
frühere Fahrzeit

  

Seite 1 von 2



RB 43     Dorsten – Wanne-Eickel – Herne – Dortmund

• Zugausfall und Schienenersatzverkehr sowie frühere Fahrzeit Dorsten   Dortmund Hbf (verschiedene Abschnitte)
• kein Halt in Wanne-Eickel Hbf – Ersatz durch Busse (1. und 2. Mai)
von Montag, 29. April, 20.30 Uhr bis Samstag, 22. Juni, 8.30 Uhr

Dortmund Hbf  Dorsten
Verkehrstage 4.5. 4.5. 4.5. 4.5. 12.5. 12.5. 29.4. 29.4. 29.4- 8.5. 29.4- 8.5.

25.5. 25.5. 25.5. 25.5. 1.-2.5. 1.-2.5. 9.6. 9.6. 1.-2.5. 1.-2.5. 13.5. 13.5.
8.6. 8.6. 8.6. 8.6. 16.6. 16.6. 5.- 7.5. 5.- 7.5. 21.- 22.5. 21.- 22.5.

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 13.5. 13.5. 24.5. 24.5.
22.6. 22.6. 22.6. 22.6. 21.- 22.5. 21.- 22.5. 26.5.-31.5. 26.5.-31.5.

26.5. 26.5. 4.- 7.6. 4.- 7.6.
28.5. 28.5. 10.- 14.6. 10.- 14.6.
30.5. 30.5. 17.- 21.6. 17.- 21.6.

4.- 6.6. 4.- 6.6.
10.- 13.6. 10.- 13.6.
17.- 20.6. 17.- 20.6.

Linie RB 43 RB 43 RB 43 RB 43 RB 43 RB 43
Zugnummer 14755 14757 14783 14783 14785 14787
Dortmund Hbf Nordausgang (Paul-Winzen-Straße) 5.39 6.34 6.39 7.34 20.34 20.34 20.39 21.34 22.34 22.44
Dortmund-Huckarde Nord E-Hst. Bushof 5.52 6.38 6.52 7.38 20.38 20.38 20.52 21.38 22.38 22.57
Dortmund-Rahm E-Hst. Bhf 5.59 6.41 6.59 7.41 20.41 20.41 20.59 21.41 22.41 23.04
Dortmund-Marten E-Hst. Bhf 6.06 6.45 7.06 7.45 20.45 20.45 21.06 21.45 22.45 23.11
Dortmund-Lütgendortmund Nord E-Hst. Feldgarten 6.17 6.48 7.17 7.48 20.48 20.48 21.17 21.48 22.48 23.22
Dortmund-Bövinghausen E-Hst. Bövinghauser Straße 6.27 6.51 7.27 7.51 20.51 20.51 21.27 21.51 22.51 23.32
Castrop-Rauxel-Merklinde E-Hst. Gertherstraße 6.30 6.53 7.30 7.53 20.53 20.53 21.30 21.53 22.53 23.35
Castrop-Rauxel Süd E-Hst. Münsterplatz Bussteig 9/10 6.39 6.57 7.39 7.57 20.57 20.57 21.39 21.57 22.57 23.44
Herne-Börnig E-Hst. Schadeburgstraße. 6.50 7.00 7.50 8.00 21.00 21.00 21.50 22.00 23.00 23.55
Herne ZOB Bussteig 10 6.59 7.09 7.59 8.09 21.09 21.08 21.59 22.09 23.09 0.04
Herne ZOB Bussteig 10 7.09 8.09 21.09 21.23 21.18 22.09 23.09 0.04
Wanne-Eickel Hbf ZOB am Bussteig 1/2 7.15 8.15 21.15 | | 22.15 23.15 0.19
Wanne-Eickel Hbf ZOB Bussteig 1/2 7.20 8.20 21.00 21.20 | |
Gelsenkirchen Zoo E-Hst. Braubauerschaft 7.29 8.28 21.18 21.28 21.30 21.33
Gelsenkirchen-Buer Süd E-Hst. Horster Straße 7.35 8.35 21.35 21.37 21.48
Gladbeck Ost E-Hst. Buersche Straße 7.39 8.39 23.39 21.41 21.56
Gladbeck-Zweckel Bushaltestelle Grüner Weg 7.42 8.42 21.42 21.44 22.02
Feldhausen HST BHF Mesterothstrafle 7.45 8.45 21.45 21.47 22.15
Dorsten ZOB Bussteig 1 7.51 8.51 21.51 21.53 22.29
Ausfall
Bus

    

Seite 2 von 2

 

Fragen und Hinweise zu dieser Fahrplanänderung 
 
Kundendialog DB Regio NRW Telefon 0211 913 09 333 (allgemein) 
   0202 515 62 515 (Bauinfo) 
 E-Mail kundendialog.nrw@deutschebahn.com 
 Internet bahn.de/nrw 


	plakat.pdf
	RB43NW_2904-22062024_fahrplan.pdf

